
 MECC. N. 2015 04873/089 
 
 
   
                                                                      

 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
CONS. CIRC.LE  N. 102/2015                             N. MECC. 201504873/89                 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  22  OTTOBRE 2015 

 
 

Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta ordinaria, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
AVIGNONE GENCO SATURNINO 
BARBIERI IATI’ SCAGLIOTTI 
BORIO LEDDA SCAVELLO 
CATIZONE LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri presenti. 
 
Risultano assenti i Consiglieri: AVIGNONE – CATIZONE –  DEL VENTO – SCIRETTI – 
TKALEZ.  
In totale n. 20  Consiglieri presenti  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo Capolongo  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART. 42 COMMA 2. APPROVAZIONE COMMISSIONE DI VERIFICA PER LA GESTIONE 
DEGLI ORTI REGOLAMENTATI IN STRADA DELL’ARRIVORE. 
  
      



2015 04873/089 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. APPROVAZIONE COMMISSIONE DI VERIFICA PER LA 
GESTIONE DEGLI ORTI REGOLAMENTATI IN STRADA DELL'ARRIVORE.  
 
  Con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione del 2 ottobre 2014 n. mecc. 
201404324/89, veniva approvato il nuovo Regolamento per la gestione degli orti urbani siti in 
strada dell’Arrivore. 
 Con Determinazione Dirigenziale approvata il 25 giugno 2015 n. mecc. 201542738/89 
veniva approvato il Comitato Orti come previsto dal suddetto Regolamento. 

Con Determinazione Dirigenziale approvata il 3 agosto 2015 n. mecc. 201543356/89 
veniva nominato il Rappresentante del Comitato Orti come da indicazione del Comitato con 
lettera del 21 luglio 2015 ns. prot. n. 10114. 

Occorre ora istituire una Commissione di Verifica per la gestione degli orti come previsto 
all’art. 3 comma 1 del Regolamento presieduta dalla Presidente della Circoscrizione Nadia 
Conticelli (o suo delegato), dal rappresentante degli assegnatari Giancarlo TIZZANINI, dalla 
Comandante della competente Sezione di Polizia Municipale dott.ssa Ornella SENIS, dalla P.O. 
dell’Ufficio Tecnico della Circoscrizione Michele RICCARDI. 

In caso di variazione definitiva (trasferimento, decadenza o altro) di un componente della 
commissione, il suddetto  dovrà essere immediatamente sostituito, con presa d’atto dirigenziale, 
dalla persona  che ricopre il ruolo o la funzione prevista dal Regolamento. 

L'argomento è stato illustrato nella riunione della VI  Commissione del 13 ottobre 2015. 
Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza. 

 
Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e successive 
modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc 0601389/002), il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 
2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui 
appartiene l'attività in oggetto; 
-visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lg. vo n.267 
del 18 agosto 2000 ;  
-dato atto che i pareri di cui al art. 49 del suddetto T.U sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 



2015 04873/089 3 
 
 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
 

1. di nominare i componenti della  Commissione di Verifica per la gestione degli orti come 
previsto all’art. 3 comma 1 del Regolamento presieduta dalla Presidente della Circoscrizione 
Nadia CONTICELLI (o suo delegato), dal rappresentante degli assegnatari Giancarlo 
TIZZANINI, dalla Comandante della competente Sezione di Polizia Municipale dott.ssa 
Ornella SENIS, dalla P.O. dell’Ufficio Tecnico della Circoscrizione Michele RICCARDI. 

 
  

Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: AGLIANO – BORIO – GARCEA –LICARI –  MOIOLI – 
SCAGLIOTTI – SATURNINO. 
 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   13 
VOTANTI   13 
FAVOREVOLI  13 
CONTRARI    / 
ASTENUTI   / 

 
DELIBERA 

 
1 di nominare i componenti della  Commissione di Verifica per la gestione degli orti come 

previsto all’art. 3 comma 1 del Regolamento presieduta dalla Presidente della Circoscrizione 
Nadia CONTICELLI (o suo delegato), dal rappresentante degli assegnatari Giancarlo 
TIZZANINI, dalla Comandante della competente Sezione di Polizia Municipale dott.ssa 
Ornella SENIS, dalla P.O. dell’Ufficio Tecnico della Circoscrizione Michele RICCARDI. 

 
 
 

 
  

 
 
 
    


